Et dixit Dñs De' : Ecce Adā n-
iticus est in feculo ex fe, sci-
ens bonū & malū : & nunc fer-
ret extendet manū suā, & fumet
etiā de arbore vitæ, & comē-
det; & vivet in æternū. Et emi-
sit etiā Dñs De' de horto volu-
ptatis; ut operaretur terram, de
quā creatus fuerat. Et ejecit
Adam; & collocavit ad ori-
entem horti voluptatis Cheru-
bim & acutum gladium, verfil-
em; ad custodiendam viam
arboris vitæ.

CAP. IV.

ET Adā cognovit Evā uxō-
re suā : & concepit & peperit
Cain; & dixit : Acquisivi virū
depectu Domini. Et addidit
ut pareret fratrem ejus Abel : Fu-
itque Abel pastor ovium; Et Cain
fuit viragricola. Et factum est
post aliquot dies : & adduxit
Cain de fructu terræ, manū corā
Domino. Et Abel adduxit etiā
ipse, de primogenitiis ovium sua-
rum, & de adipibus earū : fuitque
beneficiū in conspectu Domi-
ni. In Abel & in munere ejus.

CAP. IV.

In Cain autem & in munere e-
jus, non fuit beneficiū : & iras-
cit ei Cain vehemētē, & sub-
missi sunt vulcus ejus. Dixitque
Dominus ad Cain : Cur irasce-
ris tu? & quare submissi sunt
vulcus tuū? Nōne si bene egeris
opera tua, dimittetur tibi? & si
nō bene egeris opera tua, in diē
judicii peccatum tuū servatum
est; in quā futurū est ut ulciscar
te de te, si non converteris; &
si converteris dimittetur tibi.
Et loquutus est Cain ad Abel
fratrem suum; fuitque cum esset
in agro; & surrexit Cain in
Abel fratrem suum, & occidit
eum. Et dixit Dominus ad
Cain; Vbi est Abel frater tuus?
Et dixit, nescio ego; nunquid
culcus fratris mei ego sum? Et
ait, quid fecisti? vox languini
generationum, quæ suscitæ
erant succedere de fratre tuo,
clamant coram me de terra.

ואמר לא ידענא רגנד אורי אנה : ואמר מה עבדתא קל דם :
ורגנו גענדינו למסק מן אורי קבלו דקנו מן ארעא :

22 אדם ויבועל מא מצוה למע טב...
23 ויבועל מא מצוה למע טב...
24 ויבועל מא מצוה למע טב...
25 ויבועל מא מצוה למע טב...
26 ויבועל מא מצוה למע טב...
27 ויבועל מא מצוה למע טב...
28 ויבועל מא מצוה למע טב...
29 ויבועל מא מצוה למע טב...
30 ויבועל מא מצוה למע טב...

VERSIO SAMARITANA.

22 אדם ויבועל מא מצוה למע טב...
23 ויבועל מא מצוה למע טב...
24 ויבועל מא מצוה למע טב...
25 ויבועל מא מצוה למע טב...
26 ויבועל מא מצוה למע טב...
27 ויבועל מא מצוה למע טב...
28 ויבועל מא מצוה למע טב...
29 ויבועל מא מצוה למע טב...
30 ויבועל מא מצוה למע טב...

אמר לא ידענא רגנד אורי אנה : ואמר מה עבדתא קל דם :
ורגנו גענדינו למסק מן אורי קבלו דקנו מן ארעא :

TEXT. ET VER. SAM.
Tranlatio Latina.
Et dixit dominus Deus. Ecce 22
Adam est factus in nobis, sciens 23
bonum et malum; & modo 24
quoniam extendit manum suam, & 25
accipiet ex arbore vite, & comēdat, 26
et vivet in seculum. Et emisit 27
etiam dominus deus de horto 28
voluptatis, ut operaretur terram, 29
de qua creatus fuerat. Et ejecit 30
Adam, & collocavit ad orientem
horti voluptatis cherubim, &
acutum gladium, verfilitem, ad
custodiendam viam ligni vite.

CAP. IV.

22 Adam autem cognovit Evam uxorem suam, & concepit, & peperit Cain. Et dixit: Acquisivi hominem depectu Domini. Et addidit, ut pareret fratrem suum Abel. Fuit autem Abel pastor ovium; Cain vero colit vitam. Et factum est post aliquot dies, & adduxit Cain de fructu terre, manum coram Domino. Et Abel adduxit etiam ipse, de primogenitiis ovium suarum, & de adipibus earum. Beneficium autem erat in conspectu Domini, & in munere eius. In Cain autem, & in munere eius, non fuit beneficium; & irascebat ei Cain vehementer, & submissi sunt vulcus eius. Dixitque Dominus ad Cain: Cur irasce- ris tu? & quare submissi sunt vulcus tuus? Nonne si bene egeris opera tua, dimittetur tibi? & si non bene egeris opera tua, in die iudicii peccatum tuum servatum est; in qua futurum est ut ulciscar te de te, si non converteris; & si converteris, dimittetur tibi. Et loquutus est Cain ad Abel fratrem suum, fuitque cum esset in agro; & surrexit Cain in Abel fratrem suum, & occidit eum. Dixitque Dominus ad Cain: Vbi est Abel frater tuus? Et dixit: Nescio ego; nunquid culcus fratris mei ego sum? Et ait: Quis fecisti? Vox sanguinis generationum, quae suscitae erant succedere de fratre tuo, clamant coram me de terra.

VER. SAM. (a) Rantus (x) et occidit (y) ad (z) aditus (b) aditus (c) odoratus est (d) ad minus (e) non est odoratus (f) ad minus

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

22 *ثم قال الله هوذا آدم قد صار كواحد منا يعرف معرفة الخبير والاسر* والا ان فيك ان...
23 *يخرج من الجنان ليده يده فياحد من سجد الكيابة ايضا وايكل فيكيا الي الدف...
24 *فطره الله من جنان عدن ليلفح الارض التي احد منها* وما طرد آدم اسكن من...
سرى جنان عدن الملائكة ولمع سبي منقلب لخطوط طريقت سجر الكيابة.

الفصل الرابع

1 *ثم ان آدم واقع حوا روجه حملت وولدت فلين فقالت قد رويت رجلا من عند...
2 *الله ثم علوت فولدت احاد هاسل فكان هاسل راغي عتم* وويلن كان يفلح...
3 *الارض* فلما كان بعد ايام ابي فلين من عمر الارض همدية لله* واي هاسل ايضا...
4 *نسي من بكون عمة وسن سلما* فقبل الله هاسل وهديسه* وويلن وهديسه لم يقبلهما...
5 *فاسند على فلين جدا وسقط وجهه حيا* وقال الله لفلين لم اسند عليك ولم سقط...
6 *وجهك* الا انك لو جوت قلبت* واي لم تجود فايما اكهت حظوك رايب واليك...
7 *فاذ وابت اسلط عليه بالاحيار* ثم قاول فلين هاسل احاد* فلما كان في الصكر...
8 *فلين ابي هاسل احيم فعلمه* فقال الله لفلين معورا اين هاسل احوك* قال لا اعلم هل...
9 *اا حافظ احني* وقال مادا صعب دم احناك صالح الي من الارض...

22 Tum dixit Deus : Ecce Adam factus est in nobis, sciens bonum & malum; & modo quoniam extendit manum suam, & accipiet ex arbore vite, & comēdat, & vivet in seculum. Et emisit etiam dominus Deus de horto voluptatis, ut operaretur terram, de qua creatus fuerat. Et ejecit Adam, & collocavit ad orientem horti voluptatis cherubim, & acutum gladium, verfilitem, ad custodiendam viam ligni vite.

CAP. IV.

22 Posterea Adam coivit cum Eva: & concepit, & peperit Cain, Dixitque: Fuit obtinui virum a Deo, Domini autem genui fratrem ejus Abel: eratque Abel pastor ovium, et Cain colit vitam. Cuiusque dies aliquot preterierunt, attulit Cain de fructibus terre munus Deo, Et attulit Abel quoque aliquot ex primogenitiis ovium suarum, et ex pinguis partibus earum. Acceptavitque Deus Abel, et donum eius: Et Cain et minus eius non acceptavit. Duviusque fuit Caino validè, et occidit vulcus ejus post vercedidit. Et dixit Deus Caino: cur durum fuit tibi? et cur occidit vulcus tuus? Nonne si bene egeris, recipies? quoniam non bene egeris, quocumque peccaveris peccatum tuum cubans est, et ad te spectat moderatio eius, et tu es: quis dominans illius, ut elevetionem. Preterea locutus est Cain cum Abel fratre suo; & amque essent ambo in campo, surrexit Cain ad Abel fratrem suum, et occidit eum. Dixitque Deus Caino interrogativè: ubi est Abel frater tuus? At, Nescio, num ego culcus sum fratris mei? Et dixit: Quis fecisti? Sanguis fratris tui clamans est ad me de terra.

Targum ONKELOS.

24 ארבעה דרין ארבעה חלקין
25 וישבעה ימים וישבעה ימים
26 וישבעה ימים וישבעה ימים

24 Quoniam septem genera-
25 tiones superse sunt Caini:
26 Nōne Lamech filio eius
27 septuaginta & septem. Et
28 cognovit Adā rurlus uxore
29 rē suā, & peperit filiū, &
30 vocavit nomen eius, Seth:
31 quoniam inquit, dedit mihi
32 Dñs filium alium; pro Abel
33 quem interfecit Cain. Et
34 Seth quoq; ipse natus est
35 postquam genuit Adam, &
36 octingenti anni: & genuit
37 filios & filias. Et fuerunt
38 omnes dies Enos nonagen-
39 ti & triginta anni: & mor-
40 tuus est. Et vixit Seth cen-
41 tum & quinq; annis: & genuit
42 Enos. Et vixit Seth postquam
43 genuit Enos, octingentis &
44 septem annis: Et genuit filios &
45 filias. Et fuerunt omnes dies
46 Seth nonageniti & duodecim
47 anni: & mortuus est. Et vixit
48 Enos nonaginta annis: & genuit
49 Cainan. Et vixit Enos postquam
50 genuit Cainan, octingentis &
51 quinq; annis: & genuit filios
52 & filias. Et fuerunt omnes dies
53 Enos nonageniti & quinq; annis:
54 & mortuus est. Et vixit Cainan
55 septuaginta annis: & genuit
56 Malalehel.

24 Septies enim undecim: 24
25 Cain, Lamech autem (c) 25
26 septuages septies. Et cog- 25
27 novit Adam adhuc uxore 26
28 suam, peperitque filium, 26
29 & vocavit nomen eius: 26
30 Seth: quia posuit mihi 26
31 Deus senem alium, pro Ab- 26
32 el, quoniam occidit eum 26
33 Cain. Et Seth etiam ipse 26
34 genuit filios, cuius con- 26
35 ce tam est invocari nomen 26
36 Domini.

CAP. V.

24 Hic est liber generationem
25 Adam: in die qui
26 creavit Deus hominē, &
27 similitudinem Dei fecit il-
28 lum. Masculum & feminam
29 creavit eos: & benedixit
30 illis, & vocavit nomē eorū
31 Adam, in die qui creati
32 sunt. Et vixit Adam cen-
33 tum & triginta annis: &
34 genuit ad similitudinem
35 suam qui similis esset
36 sibi: & vocavit nomen e-
37 jus, Seth. Et incurrit dies
38 Adam, postquam genuit
39 Seth, octingenti anni: &
40 genuit filios & filias. Et
41 incurrit omnes dies A-
42 dam quibus vixit, nonagen-
43 ti & triginta anni: & mor-
44 tuus est. Et vixit Seth cen-
45 tum & quinq; annis: &
46 genuit Enos. Et vixit Seth
47 postquam genuit Enos, octi-
48 gentis & septem annis:
49 Et genuit filios & filias.
50 Et fuerunt omnes dies
51 Seth nonageniti & duo-
52 decim anni: & mortuus
53 est. Et vixit Enos nona-
54 ginta annis: & genuit
55 Cainan. Et vixit Enos
56 postquam genuit Cainan,
57 octingentis & quinq;
58 annis: & genuit filios
59 & filias. Et fuerunt
60 omnes dies Enos nonagen-
61 ti & quinq; anni: & mor-
62 tuus est. Et vixit Cainan
63 septuaginta annis: & ge-
64 nuit Malalehel.

24 Hic est liber generatio-
25 nis Adam: in die qui
26 creavit Deus Adam, &
27 similitudinem Dei fecit il-
28 lum. Masculum & feminam
29 creavit eos: & benedixit
30 illis, & vocavit nomē eorū
31 Adam, in die qui creati
32 sunt. Et vixit Adam cen-
33 tum & triginta annis: &
34 genuit ad similitudinem
35 suam qui similis esset
36 sibi: & vocavit nomen e-
37 jus, Seth. Et incurrit dies
38 Adam, postquam genuit
39 Seth, octingenti anni: &
40 genuit filios & filias. Et
41 incurrit omnes dies A-
42 dam quibus vixit, nonagen-
43 ti & triginta anni: & mor-
44 tuus est. Et vixit Seth cen-
45 tum & quinq; annis: &
46 genuit Enos. Et vixit Seth
47 postquam genuit Enos, octi-
48 gentis & septem annis:
49 Et genuit filios & filias.
50 Et fuerunt omnes dies
51 Seth nonageniti & duo-
52 decim anni: & mortuus
53 est. Et vixit Enos nona-
54 ginta annis: & genuit
55 Cainan. Et vixit Enos
56 postquam genuit Cainan,
57 octingentis & quinq;
58 annis: & genuit filios
59 & filias. Et fuerunt
60 omnes dies Enos nonagen-
61 ti & quinq; anni: & mor-
62 tuus est. Et vixit Cainan
63 septuaginta annis: & ge-
64 nuit Malalehel.

CAP. V.

(c) Hic est liber generatio-
25 nis Adam: in die qui
26 creavit Deus Adam, &
27 similitudinem Dei fecit il-
28 lum. Masculum & feminam
29 creavit eos: & benedixit
30 illis: & vocavit nomē eorū
31 Adam, in die qui creati
32 sunt. Et vixit Adam cen-
33 tum & triginta annis: &
34 genuit ad similitudinem
35 suam qui similis esset
36 sibi: & vocavit nomen e-
37 jus, Seth. Et incurrit dies
38 Adam, postquam genuit
39 Seth, octingenti anni: &
40 genuit filios & filias. Et
41 incurrit omnes dies A-
42 dam quibus vixit, nonagen-
43 ti & triginta anni: & mor-
44 tuus est. Et vixit Seth cen-
45 tum & quinq; annis: &
46 genuit Enos. Et vixit Seth
47 postquam genuit Enos, octi-
48 gentis & septem annis:
49 Et genuit filios & filias.
50 Et fuerunt omnes dies
51 Seth nonageniti & duo-
52 decim anni: & mortuus
53 est. Et vixit Enos nona-
54 ginta annis: & genuit
55 Cainan. Et vixit Enos
56 postquam genuit Cainan,
57 octingentis & quinq;
58 annis: & genuit filios
59 & filias. Et fuerunt
60 omnes dies Enos nonagen-
61 ti & quinq; anni: & mor-
62 tuus est. Et vixit Cainan
63 septuaginta annis: & ge-
64 nuit Malalehel.

VERSIO SAMARITANA.

24 Hic est liber generatio-
25 nis Adam: in die qui
26 creavit Deus Adam, &
27 similitudinem Dei fecit il-
28 lum. Masculum & feminam
29 creavit eos: & benedixit
30 illis, & vocavit nomē eorū
31 Adam, in die qui creati
32 sunt. Et vixit Adam cen-
33 tum & triginta annis: &
34 genuit ad similitudinem
35 suam qui similis esset
36 sibi: & vocavit nomen e-
37 jus, Seth. Et incurrit dies
38 Adam, postquam genuit
39 Seth, octingenti anni: &
40 genuit filios & filias. Et
41 incurrit omnes dies A-
42 dam quibus vixit, nonagen-
43 ti & triginta anni: & mor-
44 tuus est. Et vixit Seth cen-
45 tum & quinq; annis: &
46 genuit Enos. Et vixit Seth
47 postquam genuit Enos, octi-
48 gentis & septem annis:
49 Et genuit filios & filias.
50 Et fuerunt omnes dies
51 Seth nonageniti & duo-
52 decim anni: & mortuus
53 est. Et vixit Enos nona-
54 ginta annis: & genuit
55 Cainan. Et vixit Enos
56 postquam genuit Cainan,
57 octingentis & quinq;
58 annis: & genuit filios
59 & filias. Et fuerunt
60 omnes dies Enos nonagen-
61 ti & quinq; anni: & mor-
62 tuus est. Et vixit Cainan
63 septuaginta annis: & ge-
64 nuit Malalehel.

VERS. SAM. (c) Multi-
25 to magis. (c) Hic est recita-
26 tio Angulorum. (c) Sub-
27 stitutum ejus.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

24 ان كان كندرا نقاد يقين فليخ
25 اكدوا كندرا * ثم ان آدم واقع
26 ايسار وجهه وليدت
27 اينا واسمه سبتا وقالت انه قد
28 روفي الله سبعه اصر بدل هابل
29 اذ قتلها قين * وليدت
30 ايسا وليد ابن وسماه انوس *
31 حينئذ ابعدى بالدعاء باسم الله
32 الفصل الخامس
33 * هذا كتاب سرخ اعمار اولاد
34 آدم الذي صنعته الله في يوم
35 خلقه اياه يصورون الله * ولما
36 خلقهما ذكرهما والي باركهما
37 وسماهما آدميين في يوم
38 خلقهما * فعاش آدم مائه
39 وثلثين وسبع سنين * ولما
40 عاش سبت مائه وجمس سنين
41 اولد انوس * وعاش بعد ذلك
42 مائه وثلثين سنين * ولما
43 عاش ايسار جميع عمره سبع
44 سنين * وعاش بعد ذلك مائه
45 وثلثين سنين * وعاش ايسار
46 جميع عمره سبع سنين *
47 ولما عاش قين سبعين سنين
48 اولد مالهليل.

24 Si multum animadvertit: non est in Cain, 24
25 in Lamech etiam magis ac magis. Tunc 25
26 vero Adam coxit etiam uxore sua, 25
27 genuitque filium, et vocavit eum Seth: 25
28 Et dixit, quia concessit mihi Deus pro- 25
29 geniem alteram pro Abel, cuius occi- 25
30 didit eum Cain. Et Seth quoque ut- 25
31 ce tam est invocari nomen 25
32 Domini.

24 Si multum animadvertit: non est in Cain, 24
25 in Lamech etiam magis ac magis. Tunc 25
26 vero Adam coxit etiam uxore sua, 25
27 genuitque filium, et vocavit eum Seth: 25
28 Et dixit, quia concessit mihi Deus pro- 25
29 geniem alteram pro Abel, cuius occi- 25
30 didit eum Cain. Et Seth quoque ut- 25
31 ce tam est invocari nomen 25
32 Domini.

CAP. V.

Iste est liber narrationis etatum fi-
25 lium Adae quom fecit Deus in die qui
26 creavit eum ad imaginem Dei. Creavit
27 ergo etiam ambos masculum et feminam,
28 benedixitque illis et vocavit illos Adam-
29 os, in die creationis eorum. Vixitque
30 Adam centum, et triginta annos, ac ge-
31 nuit filium in similitudine sua iuxta
32 imaginem suam; et vocavit illum Seth.
33 Et vixit postea octingentos annos, in
34 quibus genuit filios et filias. Et factus
35 est tota aetate quam vixit, nonageniti
36 ac triginta anni; deinde mortuus est.
37 Cumque vixisset Seth centum et quin-
38 que annos, genuit Enos. Et vixit postea
39 octingentis ac septem annos, in quibus
40 genuit filios ac filias. Factaque est to-
41 ta aetas illius nonageniti anni, et duodecim
42 anni; deinde mortuus est. Cumque vi-
43 xisset Enos nonaginta annos, genuit Cai-
44 nan. Vixitque postea octingentos annos,
45 et quinquaginta annos, in quibus genuit
46 filios et filias. Factaque est tota aetate
47 eius nonageniti anni, et quinquaginta
48 annos; deinde mortuus est. Cumque vixisset Cai-
49 nan septuaginta annos, genuit Malalehel.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXTUS ET VER. SARD. Translatio Latina.

TARGUM ONKELOS.
 13 ותיה קינו ברת דאוליד ית
 14 סגנו ואוליד בנן וקנו: והו
 15 שטן ומית: והיא מהללאל
 16 ית: והיא וקמס שטן ואוליד ית
 17 סגנו ואוליד ברת דאוליד ית
 18 סגנו ואוליד בנן וקנו: והו
 19 שטן ומית: והיא מהללאל
 20 ית: והיא וקמס שטן ואוליד ית
 21 סגנו ואוליד ברת דאוליד ית
 22 סגנו ואוליד בנן וקנו: והו
 23 שטן ומית: והיא מהללאל
 24 ית: והיא וקמס שטן ואוליד ית
 25 סגנו ואוליד ברת דאוליד ית
 26 סגנו ואוליד בנן וקנו: והו
 27 שטן ומית: והיא מהללאל
 28 ית: והיא וקמס שטן ואוליד ית

13 ונח וקנו בת דאוליד ית
 14 ונח וקנו בת דאוליד ית
 15 ונח וקנו בת דאוליד ית
 16 ונח וקנו בת דאוליד ית
 17 ונח וקנו בת דאוליד ית
 18 ונח וקנו בת דאוליד ית
 19 ונח וקנו בת דאוליד ית
 20 ונח וקנו בת דאוליד ית
 21 ונח וקנו בת דאוליד ית
 22 ונח וקנו בת דאוליד ית
 23 ונח וקנו בת דאוליד ית
 24 ונח וקנו בת דאוליד ית
 25 ונח וקנו בת דאוליד ית
 26 ונח וקנו בת דאוליד ית
 27 ונח וקנו בת דאוליד ית
 28 ונח וקנו בת דאוליד ית

13 Et vixit Chainan postquam genuit Malalehel, octingentis & quadraginta annis: & genuit filios & filias.
 14 Et fuerunt omnes dies Chainan nongenti & decem anni: & mortuus est.
 15 Et vixit Malalehel sexaginta & quinq; annis: & genuit Jared. Et vixit Malalehel postquam genuit Jared, octingentis & triginta annis: & genuit filios & filias.
 16 Et fuerunt omnes dies Malalehel octingenti & nongenti & quinque anni: et mortuus est.
 17 Et vixit Jared centum et sexaginta et duobus annis: Et genuit Enoch. Et vixit Jared postquam genuit Enoch, octingentis annis: et genuit filios et filias.
 18 Et fuerunt omnes dies Jared nongenti et sexaginta et duo anni: et mortuus est.
 19 Et vixit Enoch sexaginta et quinque annis: et genuit Methusalah. Et ambulavit Enoch in timore Dei, postquam genuit Methusalah, trecentis annis: et genuit filios et filias.
 20 Et fuerunt omnes dies Enoch, trecenti et sexaginta et quinque anni, Et ambulavit Enoch in timore Dei: et non comparuit: nec etiam occidit eum Deus. Et vixit Methusalah centum et octoginta et septem annis: et genuit Lamech. Et vixit Methusalah postquam genuit Lamech, septingentis et octoginta et duobus annis: et genuit filios et filias.
 21 Et fuerunt omnes dies Methusalah nongenti et sexaginta et novem anni: et mortuus est. Et vixit Lamech centum et octoginta et duobus annis: et genuit filium.

VERSIO SAMARITANA.

13 ונח וקנו בת דאוליד ית
 14 ונח וקנו בת דאוליד ית
 15 ונח וקנו בת דאוליד ית
 16 ונח וקנו בת דאוליד ית
 17 ונח וקנו בת דאוליד ית
 18 ונח וקנו בת דאוליד ית
 19 ונח וקנו בת דאוליד ית
 20 ונח וקנו בת דאוליד ית
 21 ונח וקנו בת דאוליד ית
 22 ונח וקנו בת דאוליד ית
 23 ונח וקנו בת דאוליד ית
 24 ונח וקנו בת דאוליד ית
 25 ונח וקנו בת דאוליד ית
 26 ונח וקנו בת דאוליד ית
 27 ונח וקנו בת דאוליד ית
 28 ונח וקנו בת דאוליד ית

13 Et vixit Chainan postquam genuit Malalehel, octingentis & quadraginta annis: & genuit filios & filias.
 14 Et fuerunt omnes dies Chainan nongenti & decem anni: & mortuus est.
 15 Et vixit Malalehel sexaginta & quinq; annis: & genuit Jared. Et vixit Malalehel postquam genuit Jared, octingentis & triginta annis: & genuit filios & filias.
 16 Et fuerunt omnes dies Malalehel octingenti & nongenti & quinque anni: et mortuus est.
 17 Et vixit Jared centum et sexaginta et duobus annis: Et genuit Enoch. Et vixit Jared postquam genuit Enoch, octingentis annis: et genuit filios et filias.
 18 Et fuerunt omnes dies Jared nongenti et sexaginta et duo anni: et mortuus est.
 19 Et vixit Enoch sexaginta et quinque annis: et genuit Methusalah. Et ambulavit Enoch in timore Dei, postquam genuit Methusalah, trecentis annis: et genuit filios et filias.
 20 Et fuerunt omnes dies Enoch, trecenti et sexaginta et quinque anni, Et ambulavit Enoch in timore Dei: et non comparuit: nec etiam occidit eum Deus. Et vixit Methusalah centum et octoginta et septem annis: et genuit Lamech. Et vixit Methusalah postquam genuit Lamech, septingentis et octoginta et duobus annis: et genuit filios et filias.
 21 Et fuerunt omnes dies Methusalah nongenti et sexaginta et novem anni: et mortuus est. Et vixit Lamech centum et octoginta et duobus annis: et genuit filium.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

13 *وعاش بعد ذلك ثمان مائة سنة واربعمين سنة اولك فيها بنين وبنات * فصار جميع عمره
 14 * ثمان مائة سنة وبعسر سنين ثم مات * ولما عاش ماثل اربعين حمسا وثمانين سنة اولك يارب
 15 * وعاش بعد ذلك ثمان مائة سنة وثمانين سنة اولك فيها بنين وبنات * فصار جميع عمره
 16 * ثمان مائة سنة وحمسا وثمانين سنة ثم مات * ولما عاش يارب اربعين سنين وثمانين سنة
 17 * وعاش بعد ذلك ثمان مائة سنة وثمانين سنة اولك فيها بنين وبنات * فصار جميع عمره
 18 * ثمان مائة سنة وحمسا وثمانين سنة ثم مات * ولما عاش يارب اربعين سنين وثمانين سنة
 19 * وعاش بعد ذلك ثمان مائة سنة وثمانين سنة اولك فيها بنين وبنات * فصار جميع عمره
 20 * ثمان مائة سنة وثمانين سنة ثم مات * ولما عاش يارب اربعين سنين وثمانين سنة
 21 * وعاش بعد ذلك ثمان مائة سنة وثمانين سنة اولك فيها بنين وبنات * فصار جميع عمره
 22 * وسلك حوج في طاعة الله بعد انك مدسالح ثمان مائة سنة اولك فيها بنين
 23 * وبنات * فصار جميع عمره ثمان مائة سنة وحمسا وثمانين سنة * ولما سلك حوج في طاعة
 24 * الله توبى وبنصه الله * ولما عاش مدسالح ثمان مائة سنة وسبع وثمانين سنة اولك لاج * وعاش
 25 * بعد ذلك سبع مائة وثمانين سنة وثمانين سنة اولك فيها بنين وبنات * فصار جميع عمره
 26 * ثمان مائة سنة وسبع وثمانين سنة ثم مات * ولما عاش لاج ثمان مائة وثمانين سنة
 اولك ابنا

13 Et vixit postea octingentos annos, quatuordecim sexaginta annos, in quibus genuit filios ac filias. Enclit, est tota etas ejus, non genti anni, & decem anni, deinde mortuus est. Cūque vixisset Malalehel quinque ac sexaginta annos, genuit Jared. Et vixit postea octingentos annos, in quibus genuit filios ac filias. Factaque est tota etas ejus, octingenti anni, et quinque ac sexaginta annos, genuit Jared. Ambulavit autem Enoch in timore Dei, postquam genuit Methusalah, trecentis annis, et genuit filios ac filias. Factaque est tota etas ejus, trecenti sexaginta et quinque anni, et non comparuit, nec etiam occidit eum Deus. Et vixit Methusalah centum octoginta et septem annos, genuit Lamech. Et vixit postea octingentos annos, in quibus genuit filios ac filias. Factaque est tota etas ejus, nongenti sexaginta et novem anni, et mortuus est. Et vixit Lamech centum octoginta et duobus annos, genuit filium.

13 Et vixit postea octingentos annos, quatuordecim sexaginta annos, in quibus genuit filios ac filias. Enclit, est tota etas ejus, non genti anni, & decem anni, deinde mortuus est. Cūque vixisset Malalehel quinque ac sexaginta annos, genuit Jared. Et vixit postea octingentos annos, in quibus genuit filios ac filias. Factaque est tota etas ejus, octingenti anni, et quinque ac sexaginta annos, genuit Jared. Ambulavit autem Enoch in timore Dei, postquam genuit Methusalah, trecentis annis, et genuit filios ac filias. Factaque est tota etas ejus, trecenti sexaginta et quinque anni, et non comparuit, nec etiam occidit eum Deus. Et vixit Methusalah centum octoginta et septem annos, genuit Lamech. Et vixit postea octingentos annos, in quibus genuit filios ac filias. Factaque est tota etas ejus, nongenti sexaginta et novem anni, et mortuus est. Et vixit Lamech centum octoginta et duobus annos, genuit filium.

TARGUM ONKELOS.

29 וקראית שמה נח למטר זיון
 ויחננה מעבודתו ומלאות
 וינא מן ארעא דיו למטר יי
 ויהי למק גבר דאולד
 30 ויד נח חמש מאה ותשעין
 וחמש שנים ואולד בניו ויבן
 ויהו כל ימי למק שבע
 31 מאה ושבעין ושבע שנים
 ומת: והיה נח בן חמש
 32 מאה שנים ואולד נח ית
 שם יתחם ויתרפח:

29 Et vocavit nomen ejus
 Noe, dicens: Ille con-
 solabitur nos ab operibus
 nostris, & à labore manu-
 rum nostrarum, de terrâ
 cui maledixit Dominus.
 30 Et vixit Lamech post-
 quam genuit Noe, quin-
 gentis & nonaginta &
 quinque annis: & genuit
 31 filios & filias. Et fue-
 runt omnes dies Lamech
 septingenti & septuaginta
 & septem anni: & mor-
 tuus est. Et fuit Noe fi-
 lius quingentorum anno-
 rum: & genuit Noe; Sem,
 Cham & Japhet.

29 וקראית שמה נח למטר זיון *
 ויחננה מעבודתו ומלאות *
 וינא מן ארעא דיו למטר יי *
 ויהי למק גבר דאולד *
 30 ויד נח חמש מאה ותשעין *
 וחמש שנים ואולד בניו ויבן *
 ויהו כל ימי למק שבע *
 31 מאה ושבעין ושבע שנים *
 ומת: והיה נח בן חמש *
 32 מאה שנים ואולד נח ית *
 שם יתחם ויתרפח:

Locusque nomen ejus 29
 Noe; dicens, Ille conso-
 labitur nos ab operibus
 nostris, & à labore ma-
 num nostrarum de terra
 cui maledixit Dominus.
 30 Vixit autem Lamech post-
 quam genuit Noe sexcen-
 tis annis, genuitque filios
 & filias. Et fuerunt 31
 omnes dies Lamech, sex-
 centis & quinquaginta
 tres anni; & mortuus
 est. Erat autem Noe se-
 ptus quingentorum anno-
 rum, genuitque Sem, Cham,
 & Japhet.

CAP. VI.

1 והיה בראשית בראשית
 למסעו על אפי ארעא ובניא
 אחילודא לרזן: והיו בני
 רבביא ית פת אנשא ארי
 שפרו אנו ונסבו לרזן נשין
 3 מקל די ארעא: ואמר
 4 לאיתקום דרא בישא הרין
 קרבי לעלם בריל דאנו
 בשא אועבריהון בישא ארכא
 יתיב לרזן מאר ועשרינן
 4 אס יתובון: גבריא חו
 פארעא בוימא האנו ואף
 בראשית די ישלון בני רבביא
 לבנת אנשא וילרן מרתן
 5 אנו גבריא דמעלמא
 אנשו דשמיא: והיה י ארי
 סניאת בישא אנשא פארעא
 וכל ימיא מחשבת לפיה
 לחוד ביש כל ימיא: והנה
 6 במימיה ארעא וימר
 אדם במימיה למחבר חוקפיהון
 ברעיהו:

1 Et factum est cum cep-
 issent filii hominum, mul-
 tiplicari super faciem ter-
 re: & filii nate essent
 eis. Et vidissent filii prin-
 cipum filias hominum,
 quod essent pulchrae: ac-
 ceperunt sibi uxores, ex
 omnibus quas voluerunt.
 3 Et dixit Dominus: Non
 permanebit generatio pes-
 sima hæc coram me in æ-
 ternum; eod quod caro
 sunt, & opera corum pes-
 sima; terminus dabitur
 eis centum & viginti an-
 norum, si forte convertan-
 tur. Gigantes erant in
 terrâ in diebus illis: &
 etiam postquam ingressi
 sunt filii principum ad fi-
 lias hominum, & gene-
 runt ex eis: ipsi sunt poten-
 tes à seculo, viri nominis.
 5 Et vidit Dominus, quod
 multa esset malitia homi-
 nis in terrâ: & omnis
 sensus cogitationum cordis
 sui esset malus omni tem-
 pore. Et pœnituit Domi-
 num in verbo suo, quod
 fecisset hominem in terrâ:
 Et dixit in verbo suo, ut
 contereret fortitudinem
 eorum juxta beneplacitum
 suum.

1 והיה בראשית בראשית *
 למסעו על אפי ארעא ובניא *
 אחילודא לרזן: והיו בני *
 רבביא ית פת אנשא ארי *
 שפרו אנו ונסבו לרזן נשין *
 3 מקל די ארעא: ואמר *
 4 לאיתקום דרא בישא הרין *
 קרבי לעלם בריל דאנו *
 בשא אועבריהון בישא ארכא *
 יתיב לרזן מאר ועשרינן *
 4 אס יתובון: גבריא חו *
 פארעא בוימא האנו ואף *
 בראשית די ישלון בני רבביא *
 לבנת אנשא וילרן מרתן *
 5 אנו גבריא דמעלמא *
 אנשו דשמיא: והיה י ארי *
 סניאת בישא אנשא פארעא *
 וכל ימיא מחשבת לפיה *
 לחוד ביש כל ימיא: והנה *
 6 במימיה ארעא וימר *
 אדם במימיה למחבר חוקפיהון *
 ברעיהו:

CAP. VI.
 Factum est autem cum
 cepit homo multiplicari
 super faciem terræ, ut
 filii nascerentur ei. Et
 viderunt filii dei filias
 hominum, quod bonæ
 essent: Et ceperunt sibi
 uxores ex omnibus quas
 elegerunt. Dixitque Do-
 minus, (b) Non discipe-
 ritus hominum in perpetu-
 um, quia ipse caro est.
 Erunt enim dies ejus cen-
 tum & viginti anni.
 Gigantes autem erant in
 terra in diebus illis: ac-
 ceperunt etiam post hæc, cum
 ingressi sunt filii dei ad
 filias hominum, & genu-
 eruntque illis; hi potentis-
 simi à seculo, viri (c)
 nominis. Et vidit Domi-
 nus, quia multiplicata
 erat malitia hominum in
 terra: & (d) omnis in-
 maginatio cogitationum
 cordis ejus tantum malum
 omni die. (e) Pœnituit
 que Dominus, quod fecisset
 (f) hominem in
 terra: & (g) doluit in
 corde suo.

VERSIO SAMARITANA.

1 והיה בראשית בראשית *
 למסעו על אפי ארעא ובניא *
 אחילודא לרזן: והיו בני *
 רבביא ית פת אנשא ארי *
 שפרו אנו ונסבו לרזן נשין *
 3 מקל די ארעא: ואמר *
 4 לאיתקום דרא בישא הרין *
 קרבי לעלם בריל דאנו *
 בשא אועבריהון בישא ארכא *
 יתיב לרזן מאר ועשרינן *
 4 אס יתובון: גבריא חו *
 פארעא בוימא האנו ואף *
 בראשית די ישלון בני רבביא *
 לבנת אנשא וילרן מרתן *
 5 אנו גבריא דמעלמא *
 אנשו דשמיא: והיה י ארי *
 סניאת בישא אנשא פארעא *
 וכל ימיא מחשבת לפיה *
 לחוד ביש כל ימיא: והנה *
 6 במימיה ארעא וימר *
 אדם במימיה למחבר חוקפיהון *
 ברעיהו:

VER. SAM. (a) Do-
 minatorum (b) Non profici-
 ent opus meum ad verbum (c)
 Excellentiss (d) omnia cogita-
 tionum negotium (e) Inha-
 bitatus est Dominus (f) Mun-
 dum (g) ardidit te apud
 cor suum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

29 وسماها نوحا قايلا هذا يعربينا من اعمالنا ومن مسمة ايدتنا في الارض التي لعنها الله *
 30 وعاش بعد ذلك خمس مائة سنة وحمسا وسبعين سنة واولد فيها بنين وبنات * وصار *
 31 جميع عمن سبعة مائة سنة وسبعين سنة ثم مات * ولما صار نوح ابن خمس مائة *
 32 سنة اولد ساما وحاما ويافت *

29 Et vocavit enim Nub, dicens, Ille
 consolabitur nos de operibus
 nostris, & de labore manu-
 rum nostrarum, in terra
 cui maledixit Deus. Et vixit
 30 quingentos annos, et quinque
 & septuaginta annos, &
 genuit filios & filias. Et
 31 fuerunt omnes dies Nubi
 septingenti annis, & mor-
 tuus est. Erat autem Nuch
 32 filius quingentorum anno-
 rum, genuitque Sam, Cham,
 & Japhet.

Et vocavit enim Nub, dicens, Ille
 consolabitur nos de operibus
 nostris, & de labore manu-
 rum nostrarum, in terra
 cui maledixit Deus. Et vixit
 30 quingentos annos, et quinque
 & septuaginta annos, &
 genuit filios & filias. Et
 31 fuerunt omnes dies Nubi
 septingenti annis, & mor-
 tuus est. Erat autem Nuch
 32 filius quingentorum anno-
 rum, genuitque Sam, Cham,
 & Japhet.

الفصل السادس

CAP. VI.

1 ولما ابتدء الناس ان يكثروا على وجه الارض وولد لهم بنات * راي بدو الاسراف *
 2 بنات العامة حسنا فاكذبوا لهن وساء * فقال الله عند ذلك لا *
 3 يحل زوجي على هؤلاء الناس ابدا لانهم بسريون * ويكفون الكهل مني لهم مائة وعشرين *
 4 سنة * وكان على الارض جبابين في تلك الايام ومن بعدها * لان بني النوفيم دخلوا *
 5 على بنات قين فولدن لهم جبابين دهريين جبابين مدكويين * فزاري الرب ان سر الناس *
 6 قد كثر على الارض * وان هويت فكبرهم فعدكهم روي في جميع الايام * وكان الله حالفا *
 وولد آدم على الارض وكان ما جاء من معصيتهم

1 Cumque coepissent homines multipli-
 cari super faciem terræ, et
 viderunt filii dei filias
 hominum, quod essent
 pulchrae, et fecerunt
 sibi uxores ex quibuscu-
 que elegerunt. Dixitque
 Dominus, Non habitabit
 spiritus meus in his hominibus
 semper, quoniam cavillos sunt. Et
 erunt dies hominum septuaginta
 annis. Et postquam
 ingressi sunt filii dei ad
 filias hominum, & genu-
 eruntque illis, et facti sunt
 gigantes in terra. Et
 vidit Dominus, quod
 multiplicata esset super-
 biam eorum, & pervertit
 cor eorum in malum, et
 peccaverunt contra Deum
 creatorem suum. Adde
 super terram, & abundantius
 est quod peccaverunt
 ex inobedientia eorum.

Cumque coepissent homines multipli-
 cari super faciem terræ, et
 viderunt filii dei filias
 hominum, quod essent
 pulchrae, et fecerunt
 sibi uxores ex quibuscu-
 que elegerunt. Dixitque
 Dominus, Non habitabit
 spiritus meus in his hominibus
 semper, quoniam cavillos sunt. Et
 erunt dies hominum septuaginta
 annis. Et postquam
 ingressi sunt filii dei ad
 filias hominum, & genu-
 eruntque illis, et facti sunt
 gigantes in terra. Et
 vidit Dominus, quod
 multiplicata esset super-
 biam eorum, & pervertit
 cor eorum in malum, et
 peccaverunt contra Deum
 creatorem suum. Adde
 super terram, & abundantius
 est quod peccaverunt
 ex inobedientia eorum.

TARGUM ONKELOS.

7 ואמר יי אמתו ית אשכח רר
8 בראתו מעל אפי ארעא מאנשא
9 עד בער ארדו ריחא אשכח רר
10 שבתאון ונת אשכח רחמון
11 קרם יי אלוין חולדת לחנתון
12 וקבא שלום הוד בדרודו
13 ברחלקא ביי חלודתם ואלוין
14 נת חלקת בניו ית שם ית חם
15 וית יפת ואחבלת ארעא קרם
16 וי אחבלת ארעא חסופין
17 וחוא יי ית ארעא אחבלת
18 אריו חולודת כל בשרא אשית
19 אריותה על ארעא ואמר
20 לנת קצא כל בשרא על לקרמי
21 אריו אחבלת ארעא חסופין
22 מן קרם עוברתון מן בשרא ארעא
23 ארעא חסופתו עס ארעא
24 עבר לחובותא דמקדום
25 מריון מעבר לחובותא חסופין
26 ויתא מעו ומפרא בכופרא ויון
27 ותעבר יתה תלח מאה אשון
28 ארובות חובותא חסופין אשון
29 פותיה ותלחון אשון דומרה
30 גרור תעבר לחובותא
31 ול אסתא חסופתא מלעיל
32 ותעבר רחובותא בסטרה
33 חסופין מריון ארעא חסופין
34 ותלחון מעברתא ואמר
35 דא אנת מיתו ית חסופתא מא על
36 ארעא לחבלת כל בשרא אריו
37 ביהורא דח חסופות חסופין
38 קמי עסד ותעיל לחובותא
39 אה ובנה ואחור ונשי בנה עסד
40 ומכל דחיו מכל בשרא חסופין
41 מכלא תעיל לחובותא לקמי עסד דרר ונוקא יתיון

7 Et dixit Deus Delebo hominem quem creavi super faciem terrae: ab hominibus usque ad iumentum, usque ad reptile, et usque ad volucres caeli: quoniam concipit me in verbo meo, & fecerit eos. Noe autem invenit misericordiam coram Domino. Ista sunt generationes Noe; Noe vir iustus perfectusque, viam suam generatibus suis: In timore Dei ambulavit Noe. Et genuit Noe tres filios: Sem, Cham & Japhet. Et corrupta est terra coram Deo: & impleta est terra rapinis. Et vidit Deus terram, & ecce erat corrupta: & quoniam corrupta erat omnis caro, uniuersaque, viam suam generatibus suis: In timore Dei ambulavit Noe. Et genuit Noe tres filios: Sem, Cham & Japhet. Et corrupta est terra coram Deo: & impleta est terra rapinis. Et vidit Deus terram, & ecce ergo disperdit eos cum terra. Fac tibi arcam de lignis cedri; mansiones facies in arcâ: & operies eam intus & foris bitumine. Et sic facies eam: trecentorum cubitorum erit longitudo arcæ; & quinquaginta cubitorum latitudo; & triginta cubitorum altitudo ejus. Fenestras facies in arcâ; & in cubito confumabis eam desuper: & ostium arcae in latere ejus ponas: Manfones inferiores, scilicet & tertias facies in eâ. Et ecce ego adducam diluuium aquarum super terram; ut disperdat omnem carnem, in qua est spiritus vitae, sub caelo: Omne quod in terra est, morietur. Et stantia pacis mecum tecum: & ingredieris in arcam tuam, & filii tui, et uxor tua et uxores filiorum tuorum, tecum. Et de omnibus uiuentibus, de uniuersa carne, bina de omnibus, introduce in arcam, ut sint tecum: masculus et foemina erunt.

VERSIO SAMARITANA.

7 ויתא מעו ומפרא בכופרא ויון
8 ותעבר יתה תלח מאה אשון
9 ארובות חובותא חסופין אשון
10 פותיה ותלחון אשון דומרה
11 גרור תעבר לחובותא
12 ול אסתא חסופתא מלעיל
13 ותעבר רחובותא בסטרה
14 חסופין מריון ארעא חסופין
15 ותלחון מעברתא ואמר
16 דא אנת מיתו ית חסופתא מא על
17 ארעא לחבלת כל בשרא אריו
18 ביהורא דח חסופות חסופין
19 קמי עסד ותעיל לחובותא
20 אה ובנה ואחור ונשי בנה עסד
21 ומכל דחיו מכל בשרא חסופין
22 מכלא תעיל לחובותא לקמי עסד דרר ונוקא יתיון

Et dixit Dominus, (h) De-7
lebo hominem quem creavi
a facie terrae; ab hominibus
usque ad pecus, usque ad
reptile, usque ad volu-
crum caelum: quia
concipit me in verbo
meo. Sed Noe inuenit
misericordiam coram Deo.
Et sunt generationes Noe.
Et sunt tres filii Noe, Sem,
Cham, et Japheth. Et
corrupta est terra coram Deo,
et impleta est terra rapinis.
Et vidit Deus terram, et
ecce corrupta erat: quia
corrupta erat omnis caro
uiuentium super terram.
Et dixit Dominus, Fac tibi
arcam de lignis cedri: et
operies eam intus & foris
bitumine. Et sic facies
eam: trecentorum cubito-
rum erit longitudo arcæ,
et quinquaginta cubito-
rum latitudo ejus, et tri-
ginta cubitorum altitudo
ejus, et fenestras facies
eam, et ostium arcae in
latere ejus ponas: et
operies inferiores, scilicet
tertias facies in eam. Et
ecce ego adducam diluuium
aquarum super terram,
ut disperdat omnem carnem
in qua est spiritus uiuæ,
sub caelo: quod est in
terra, expelletur. Sed
stantia sedes mecum:
tecum, et filii tui, et
uxores filiorum tuorum,
tecum. Et de omnibus ui-
uentibus, et de omni carne,
bina ex omnibus introduce
in arcam, ut sint tecum,
masculum et foemina.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

7 فقال الرب اخفا لنفسك والذين خلقت وابيدهم عن جند الارض من الناس وحي
8 اليهايم وحي الهوام وطير السماء لاني كرهت خلقي كلهم * فطفر نوح من الله برحمته
9 ورافة * وهولاء ولد نوح كان نوح رجلا برا تقيا في حقه فارصي نوح الله * فولد له
10 ثلث بنين سام وحام ويافث * وفسدت الارض بين يدي الله وامسكت اما وخورا * ولما
11 رها الله فدوسدت بان افسد كل بسري طريعه عليها * قال الله لنوح قد دنا اجل كل
12 بسري بين يدي * اذ امسكت الارض من قبلهم طلما * وها انا مهلكهم منها * اصنع لك
13 تابوتا من حسب السمسا واصمعها طبقات ووفرها من داخل ومن خارج بالقصر * وهذا
14 مقدار ما تصنعها عليه * ثلثماية دراع طولها * خمسون دراعا عرضها * واثنتون دراعا سمكها
15 * واصنع لها ضياعا واثني دراع ثلثها من العلو * فصير لها بابا من جانبها اسفل ويوتى
16 ويولت بصعها * وها انا اات بطوفان الماء على الارض لاهلك كل بسري روح الحياء من
17 تحت السماء * وكل ما في الارض يموت * واثني عهدتي معك * وادخل الي السابوت انت
18 وبنوك ورجلك وسوسد بنوك معك * ومن كل حي من جميع البسوت ارواجا من الكل
19 يدخل الي السابوت ليحي معك ذكرا واسي يكرن

Dixitque Dominus, Delebo homines 7
quos creavi, & pedes eos de solo
terra: ab hominibus, & usque ad
iumenta, & usque ad bestias, & co-
lucilia caeli: quia concipiat me crea-
tionem eorum omnium. Inuenitque Noe
misericordiam Deum gratiam, & benignita-
tem. Et (h) sunt filii Noe. Erat Noe 8
vir iustus, timens Deum in seculo
suo; placuitque Noe Deo. Et nati
sunt ei tres filii, Sem, et Cham, et Japheth.
Et corrupta est terra coram Deo, &
impleta est iniquitate & flagitio. Cam-
que vidisset eam Deus, iam corruptam
esse, eò quod corrupta esset omnis caro
uiuentium super eam; Dixit Dominus ad
Noe, Fac tibi tabulam, & operies eam
interius & exterius bitume. Et sic facies
eam: trecentorum cubitorum erit longitudo
tabulae, & quinquaginta cubitorum
latitudo ejus, & triginta cubito-
rum altitudo ejus. Et fenestras facies
eam, & ostium tabulae in latere ipsius
ponas: & operies inferiores, scilicet
tertias facies in eam. Et ecce ego adducam
diluuium aquarum super terram,
ut disperdat omnem carnem in qua est
spiritus uiuæ, sub caelo: quod est in
terra, expelletur. Sed stantia sedes mecum:
tecum, et filii tui, et uxores filiorum
tuorum, tecum. Et de omnibus uiuentibus,
et de omni carne, bina ex omnibus
introduce in arcam, ut sint tecum,
masculum & foemina erunt.

VER. SAM. (h) Subvertam
(1) innotatus sum (h) in conspe-
ctu (1) parus (m) oppres-
sione. (1) oppresione

Targum ONKELOS.

11 In anno sexcentesimo vitz Noe, in mense secundo, in decima septima die mensis: in die hac rupti sunt omnes fontes abyssi apertæ, & fenestræ cœli inaperunt. Et pluvia descendit super terram, quadraginta diebus & quadraginta noctibus. In articulo diei hujus ingressus est Noe, & Sem & Cham & Japhet, filii Noe: & uxor Noe, & tres uxores filiorum ejus cum eis, in arcam. Ipsi, & omne animal secundum genus suum, & omnia jumenta secundum genus suum: & omnia reptilia quæ reptant super terram secundum genus suum: & omnes volucres secundum species suas; & omnis avis & omne quod volat. Et ingressi sunt cum Noe in arca: bina & bina ex omni carne, in quâ est spiritus vitæ. Et quæ ingreſſa sunt, masculus & femina ex omni carne introierunt: sicut precepit ei Dominus: & protexit Dominus per verbum suum super eum. Et fuit diluvium quadraginta diebus super terram: & creverunt aquæ, & elevarunt arcam, & elevata est super terram. Et prevaluerunt aquæ, & creverunt valde super terram: & ferebatur arca super faciem aquarum. Et aquæ prevaluerunt valde nimis super terram: & operi sunt omnes montes excelsi, qui sunt sub orbibus cœlis. Quindecim cubitis altitudine prevaluerunt aquæ: & operi sunt montes. Et mortua est omnis caro quæ movebatur super terram; in volucibus & in animalibus, & in bellis: & in omni reptili quod reptat super terram: & omnes homines. Omnia in quibus est spiraculum spiritus vitæ in naribus suis; ex omnibus, quæ sunt in aridâ, mortua sunt.

11 In anno sexcentesimo vitz Noe, in mense secundo, in decima septima die mensis: in die hac rupti sunt omnes fontes abyssi apertæ, & fenestræ cœli inaperunt. Et pluvia descendit super terram, quadraginta diebus & quadraginta noctibus. In articulo diei hujus ingressus est Noe, & Sem & Cham & Japhet, filii Noe: & uxor Noe, & tres uxores filiorum ejus cum eis, in arcam. Ipsi, & omne animal secundum genus suum, & omnia jumenta secundum genus suum: & omnia reptilia quæ reptant super terram secundum genus suum: & omnes volucres secundum species suas; & omnis avis & omne quod volat. Et ingressi sunt cum Noe in arca: bina & bina ex omni carne, in quâ est spiritus vitæ. Et quæ ingreſſa sunt, masculus & femina ex omni carne introierunt: sicut precepit ei Dominus: & protexit Dominus per verbum suum super eum. Et fuit diluvium quadraginta diebus super terram: & creverunt aquæ, & elevarunt arcam, & elevata est super terram. Et prevaluerunt aquæ, & creverunt valde super terram: & ferebatur arca super faciem aquarum. Et aquæ prevaluerunt valde nimis super terram: & operi sunt omnes montes excelsi, qui sunt sub orbibus cœlis. Quindecim cubitis altitudine prevaluerunt aquæ: & operi sunt montes. Et mortua est omnis caro quæ movebatur super terram; in volucibus & in animalibus, & in bellis: & in omni reptili quod reptat super terram: & omnes homines. Omnia in quibus est spiraculum spiritus vitæ in naribus suis; ex omnibus, quæ sunt in aridâ, mortua sunt.

VERVSIO SAMARITANA. 11 In anno sexcentesimo vitz Noe, in mense secundo, in decima septima die mensis: in die hac rupti sunt omnes fontes abyssi apertæ, & fenestræ cœli inaperunt. Et pluvia descendit super terram, quadraginta diebus & quadraginta noctibus. In articulo diei hujus ingressus est Noe, & Sem & Cham & Japhet, filii Noe: & uxor Noe, & tres uxores filiorum ejus cum eis, in arcam. Ipsi, & omne animal secundum genus suum, & omnia jumenta secundum genus suum: & omnia reptilia quæ reptant super terram secundum genus suum: & omnes volucres secundum species suas; & omnis avis & omne quod volat. Et ingressi sunt cum Noe in arca: bina & bina ex omni carne, in quâ est spiritus vitæ. Et quæ ingreſſa sunt, masculus & femina ex omni carne introierunt: sicut precepit ei Deus: & (b) clausit Dominus super eum. Fuit autem (c) diluvium quadraginta diebus super terram: & multiplicatae sunt aquæ; sublevaruntque arcam, & elevata est supra terram. Et inaruerunt aquæ, & multiplicatae sunt valde super terram: ferebatur autem arca super faciem aquarum. Et aquæ invaserunt valde valde super terram; & operuerunt omnes montes altos qui sunt subter omnes cœlos. Quindecim cubitis prevaluerunt aquæ; & operuerunt montes. Et experierunt omnes carni volucrum, jumentorum, & bestiarum, & omnium reptilium reptantium super terram; & omnis homo. Omne cui inerat status spiritus vitæ in naribus suis, ex omni quod est super aridam, mortuum est.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

11 * في سنة ستمائة لعمري نوح في الشهر الثاني في اليوم السبعة عشر منه * في ذلك اليوم
12 * سقطت عيون العمى العظيم * ورفرت السماء نوحا * واقام المطر على الارض اربعين
يوما واربعين ليلة * في ذات ذلك اليوم دخل نوح وسام وحام ويافث بنوه ورجسه
13 * وبنات نسوة بمئة منهم الي النابوت * هم وجميع الوحوش لاصنافها * وجميع البهائم
14 لاصنافها * وسائر الدواب على الارض لاصنافها * وجميع الطير لاصنافها من كل طائر
15 * وجمعت الي نوح الي النابوت ارواحا ارواحا من كل بسريته فيه روح
الحياء * والد اخرون ذكروا سي من كل بسري وحلوا كما امر الله به * وحبب الله دونه * ولما
16 اقام الطوفان اربعين يوما على الارض كثر الماء * حمل النابوت واربعة عن الارض * ولما
17 كثر الماء جدا وعظم على الارض سارت النابوت على وجه الماء * ولما كثر الماء جدا جدا
18 على الارض * تعطي جميع اجبال الساحة التي تحت جميع السماء * ولما على الماء حس
عس دراعا على الارض وعطبت اجبال * توفي كل بسريته على الارض من طير الي لجمه
21 الي وحش * وسائر الدواب على الارض وكل الناس * كل من نسمه الحياء في ابعه من
22 كل من في الجفاف ما رواه *

In anno sexcentesimo atatis Noe, in II mense secundo, in die septimadecima ex ipsorum illa die confossi sunt fontes abyssi magne, & cataractæ cœli apertæ sunt. Et permansit pluvia super terram 12 quadraginta dies, & quadraginta noctes. In essentia ejus diei ingressus est 13 Noe, & Sem, & Ham, & Japhet, filii ejus, & uxor ejus, & tres uxores filiorum ejus cum ipsis, in arcam: & omnia animalia in specie suas, & omnia jumenta in specie suas, & reptilia reptantia super terram in specie suas ex omni volatili alato. Et 15 ingressa sunt ad Noe in arcam, bina bina, ex omni carne in quo est spiritus vitæ. Et quæ ingressa sunt, mas & 16 femina ex omni carne ingressa sunt, sicut precepit ei Deus: & texit Deus super illum. Cumque permansisset diluvium quadraginta dies super terram, multiplicata est aqua, sublevaruntque arcam, & elevata est à terra. Cumque multiplicata esset super terram, incesit arca super faciem aquæ. Cumque operuerunt aquæ valde valde super terram, cooperiti sunt omnes montes sublimis qui sub toto cœlo. Cumque elevata esset aqua quindecim cubitis super terram, cooperitque essent montes, Definitum est omne carniem reptans super terram, à volatilis ad jumentum, ad belluam, & ad reliquum reptile reptans super terram; & omnes homines: Omne in cuius naso est balnis vitæ, ex 22 omni eo quod erat in ariditate, mortua sunt.

11 In anno sexcentesimo vitz Noe, in mense secundo, in decima septima die mensis: in die hac rupti sunt omnes fontes abyssi apertæ, & fenestræ cœli inaperunt. Et pluvia descendit super terram, quadraginta diebus & quadraginta noctibus. In articulo diei hujus ingressus est Noe, & Sem & Cham & Japhet, filii Noe: & uxor Noe, & tres uxores filiorum ejus cum eis, in arcam. Ipsi, & omne animal secundum genus suum, & omnia jumenta secundum genus suum: & omnia reptilia quæ reptant super terram secundum genus suum: & omnes volucres secundum species suas; & omnis avis & omne quod volat. Et ingressi sunt cum Noe in arca: bina & bina ex omni carne, in quâ est spiritus vitæ. Et quæ ingreſſa sunt, masculus & femina ex omni carne introierunt: sicut precepit ei Deus: & (b) clausit Dominus super eum. Fuit autem (c) diluvium quadraginta diebus super terram: & multiplicatae sunt aquæ; sublevaruntque arcam, & elevata est supra terram. Et inaruerunt aquæ, & multiplicatae sunt valde super terram: ferebatur autem arca super faciem aquarum. Et aquæ invaserunt valde valde super terram; & operuerunt omnes montes altos qui sunt subter omnes cœlos. Quindecim cubitis prevaluerunt aquæ; & operuerunt montes. Et experierunt omnes carni volucrum, jumentorum, & bestiarum, & omnium reptilium reptantium super terram; & omnis homo. Omne cui inerat status spiritus vitæ in naribus suis, ex omni quod est super aridam, mortuum est.

Targum Onkelos.

21 Et de Sem nati sunt ipse quoque; pater omnium filiorum Heber, fratre Japheth majoris. Filii Sem, Helam & Affur, & Arphaxad, & Lud & Aram. Et filii Aram; Hus & Hul, & Gether & Mes. Arphaxad autem genuit Sale: & Sale genuit Heber. Et de Heber nati sunt duo filii: Nomen unius Phaleg, quia in diebus suis divisa est terra; & nomen fratris sui, Jectan. Jectan autem genuit Elmodad, & Saleph; & Afarmoth, & Jare. Et Aduram & Uzal, & Decan. Et Hobab & Abimael & Saba. Et Ophir & Evila; & Jobab: omnes isti filii Jectan. Et fuit habitatio eorum à Messà, per tingens usq; Sephar, montem Orientalem. Ipsi sunt filii Sem; per cognationes & linguas suas: in terris suis, in populis suis. Illa sunt cognationes filiorum Noë, per generationes suas in populis suis: & ab his divisi sunt populi in terrâ post diluivium.

22 Et de Sem nati sunt ipse quoque; pater omnium filiorum Heber, fratre Japheth majoris. Filii Sem, Helam & Affur, & Arphaxad, & Lud & Aram. Et filii Aram; Hus & Hul, & Gether & Mes. Arphaxad autem genuit Sale: & Sale genuit Heber. Et de Heber nati sunt duo filii: Nomen unius Phaleg, quia in diebus suis divisa est terra; & nomen fratris sui, Jectan. Jectan autem genuit Elmodad, & Saleph; & Afarmoth, & Jare. Et Aduram & Uzal, & Decan. Et Hobab & Abimael & Saba. Et Ophir & Evila; & Jobab: omnes isti filii Jectan. Et fuit habitatio eorum à Messà, per tingens usq; Sephar, montem Orientalem. Ipsi sunt filii Sem; per cognationes & linguas suas: in terris suis, in populis suis. Illa sunt cognationes filiorum Noë, per generationes suas in populis suis: & ab his divisi sunt populi in terrâ post diluivium.

21 Et de Sem nati sunt ipse quoque; pater omnium filiorum Heber, fratre Japheth majoris. Filii Sem, Helam & Affur, & Arphaxad, & Lud & Aram. Et filii Aram; Hus & Hul, & Gether & Mes. Arphaxad autem genuit Sale: & Sale genuit Heber. Et de Heber nati sunt duo filii: Nomen unius Phaleg, quia in diebus suis divisa est terra; & nomen fratris sui, Jectan. Jectan autem genuit Elmodad, & Saleph; & Afarmoth, & Jare. Et Aduram & Uzal, & Decan. Et Hobab & Abimael & Saba. Et Ophir & Evila; & Jobab: omnes isti filii Jectan. Et fuit habitatio eorum à Messà, per tingens usq; Sephar, montem Orientalem. Ipsi sunt filii Sem; per cognationes & linguas suas: in terris suis, in populis suis. Illa sunt cognationes filiorum Noë, per generationes suas in populis suis: & ab his divisi sunt populi in terrâ post diluivium.

22 Et de Sem nati sunt ipse quoque; pater omnium filiorum Heber, fratre Japheth majoris. Filii Sem, Helam & Affur, & Arphaxad, & Lud & Aram. Et filii Aram; Hus & Hul, & Gether & Mes. Arphaxad autem genuit Sale: & Sale genuit Heber. Et de Heber nati sunt duo filii: Nomen unius Phaleg, quia in diebus suis divisa est terra; & nomen fratris sui, Jectan. Jectan autem genuit Elmodad, & Saleph; & Afarmoth, & Jare. Et Aduram & Uzal, & Decan. Et Hobab & Abimael & Saba. Et Ophir & Evila; & Jobab: omnes isti filii Jectan. Et fuit habitatio eorum à Messà, per tingens usq; Sephar, montem Orientalem. Ipsi sunt filii Sem; per cognationes & linguas suas: in terris suis, in populis suis. Illa sunt cognationes filiorum Noë, per generationes suas in populis suis: & ab his divisi sunt populi in terrâ post diluivium.

VERSIO SAMARITANA.

21 Et de Sem nati sunt ipse quoque; pater omnium filiorum Heber, fratre Japheth majoris. Filii Sem, Helam & Affur, & Arphaxad, & Lud & Aram. Et filii Aram; Hus & Hul, & Gether & Mes. Arphaxad autem genuit Sale: & Sale genuit Heber. Et de Heber nati sunt duo filii: Nomen unius Phaleg, quia in diebus suis divisa est terra; & nomen fratris sui, Jectan. Jectan autem genuit Elmodad, & Saleph; & Afarmoth, & Jare. Et Aduram & Uzal, & Decan. Et Hobab & Abimael & Saba. Et Ophir & Evila; & Jobab: omnes isti filii Jectan. Et fuit habitatio eorum à Messà, per tingens usq; Sephar, montem Orientalem. Ipsi sunt filii Sem; per cognationes & linguas suas: in terris suis, in populis suis. Illa sunt cognationes filiorum Noë, per generationes suas in populis suis: & ab his divisi sunt populi in terrâ post diluivium.

22 Et de Sem nati sunt ipse quoque; pater omnium filiorum Heber, fratre Japheth majoris. Filii Sem, Helam & Affur, & Arphaxad, & Lud & Aram. Et filii Aram; Hus & Hul, & Gether & Mes. Arphaxad autem genuit Sale: & Sale genuit Heber. Et de Heber nati sunt duo filii: Nomen unius Phaleg, quia in diebus suis divisa est terra; & nomen fratris sui, Jectan. Jectan autem genuit Elmodad, & Saleph; & Afarmoth, & Jare. Et Aduram & Uzal, & Decan. Et Hobab & Abimael & Saba. Et Ophir & Evila; & Jobab: omnes isti filii Jectan. Et fuit habitatio eorum à Messà, per tingens usq; Sephar, montem Orientalem. Ipsi sunt filii Sem; per cognationes & linguas suas: in terris suis, in populis suis. Illa sunt cognationes filiorum Noë, per generationes suas in populis suis: & ab his divisi sunt populi in terrâ post diluivium.

CAP. XI.

1 Et erat omnis terra unius linguae & loquelæ unius. Et factum est, cum proficiscerentur in principio, & inventissent campum in terrâ Babylonis, habitaverunt ibi. Dixeruntque unusquisque ad proximum suum; Venite, faciamus lateres, & coquamus eos igni: & erit eis later pro lapide, & bitumen erat eis pro luto. Et dixerunt; Venite, edificemus nobis civitatem; & turrim, & culmen ejus pertingat usque ad caelos; & faciamus nobis nomen: ne forte dispergamur super faciem universæ terræ. Et apparuit Dominus; ut ulcisceretur super opera civitatis & turris: quas edificaverunt filii hominum.

21 Et erat omnis terra unius linguae & loquelæ unius. Et factum est, cum proficiscerentur in principio, & inventissent campum in terrâ Babylonis, habitaverunt ibi. Dixeruntque unusquisque ad proximum suum; Venite, faciamus lateres, & coquamus eos igni: & erit eis later pro lapide, & bitumen erat eis pro luto. Et dixerunt; Venite, edificemus nobis civitatem; & turrim, & culmen ejus pertingat usque ad caelos; & faciamus nobis nomen: ne forte dispergamur super faciem universæ terræ. Et apparuit Dominus; ut ulcisceretur super opera civitatis & turris: quas edificaverunt filii hominum.